



Tlf.: 39 15 52 00
koebenhavn@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Havneholmen 29
DK-1561 København V
CVR-nr. 20 22 26 70

HC CONTAINER A/S
LEJRVEJ 33, 3500 VÆRLØSE
ÅRSRAPPORT
2015

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 12. april 2016

Gabriel L. K. Martiny

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	2
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	3
Den uafhængige revisors erklæringer.....	4
Ledelsesberetning	
Hoved- og nøgletal.....	5
Ledelsesberetning.....	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Anvendt regnskabspraksis.....	7-11
Resultatopgørelse.....	12
Balance.....	13-14
Noter.....	15-18

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	HC Container A/S Lejrvej 33 3500 Værløse Telefon: 44 48 10 17 Hjemmeside: www.hccontainer.dk E-mail: info@hccontainer.dk CVR-nr.: 43 11 96 13 Stiftet: 19. december 1975 Hjemsted: Værløse Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Henning König-Christensen, formand Mai König-Christensen Tommy Petersen Kim König Witthoff Jens Kofoed
Direktion	Kim König Witthoff Jens Kofoed
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Havneholmen 29 1561 København V
Pengeinstitut	Sydbank Kongens Nytorv 30 1050 København K
Advokat	WTC Advokaterne Helsingørsgade 43 3400 Hillerød

HOVED- OG NØGLETAL

	2015 tkr.	2014 tkr.	2013 tkr.	2012 tkr.	2011 tkr.
Resultatopgørelse					
Bruttoresultat.....	47.087	41.466	41.747	42.745	39.888
Driftsresultat.....	2.324	2.082	1.186	2.462	4.041
Finansielle poster, netto.....	-1.592	-1.717	-1.102	-1.035	-549
Årets resultat.....	927	75	274	1.205	2.707
Balance					
Investeringer i materielle anlægsaktiver..	19.718	11.462	20.398	23.201	14.147
Balancesum.....	81.235	80.604	81.702	65.781	53.452
Egenkapital.....	15.114	14.186	14.111	13.837	14.836
Nøgletal					
Soliditetsgrad.....	18,6	17,6	17,3	21,0	27,8
Egenkapitalforrentning.....	6,3	0,5	2,0	8,4	19,7

Nøgletallene følger i al væsentlighed Den Danske Finansanalytikerforenings anbefalinger. Der henvises til definitioner og begreber under anvendt regnskabspraksis.

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet består i kørsel med industri- og dagrenovation for private erhvervsvirksomheder, kommuner og andre hel- og halvoffentlige virksomheder. Herudover har selskabet øvrige aktiviteter i forbindelse med transport, udlejning af materiel og affaldshåndtering. Aktiviteterne foregår primært i Storkøbenhavn og Nordsjælland.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatopgørelsen for perioden 1. januar - 31. december 2015 udviser et resultat på DKK 927.407 mod DKK 75.028 for perioden 1. januar - 31. december 2014. Balancen viser pr. 31. december 2015 en egenkapital på DKK 15.113.519.

Årets resultat er som forventet.

Betydningsfulde hændelser, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Der er ikke væsentlige aktiviteter inden for disse områder.

Forventninger til fremtiden

Trods de generelt svære markedsvilkår indenfor koncernens aktivitetsområder, som 2015 bar præg af, forventes vækst på både omsætning og indtjening i de kommende år. Tilgang af nye kunder, styrkelse af direktion, ledergruppe og bestyrelse samt en generel organisations- og omkostningstilpasning gør, at forventningerne til 2016 er et positivt resultat et stykke over 2015-niveauet.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2015 kr.	2014 kr.
BRUTTOFORTJENESTE		47.086.793	41.466.269
Personaleomkostninger.....	1	-32.257.647	-27.931.509
Andre driftsomkostninger.....		-107.227	0
Af- og nedskrivninger.....		-12.397.910	-11.452.397
DRIFTSRESULTAT		2.324.009	2.082.363
Resultat af kapitalandele i datter- og associerede virksomheder.....		377.902	-191.493
Andre finansielle indtægter.....	2	346.322	582.265
Andre finansielle omkostninger.....	3	-1.938.210	-2.299.004
RESULTAT FØR SKAT		1.110.023	174.131
Skat af årets resultat.....	4	-182.614	-99.103
ÅRETS RESULTAT		927.409	75.028
 FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Henlæggelser til reserve for nettoopsk. efter indre værdis metode.....		186.409	0
Overført resultat.....		741.000	75.028
I ALT		927.409	75.028

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2015 kr.	2014 kr.
Færdiggjorte udviklingsprojekter.....		4.538.079	6.392.404
Immaterielle anlægsaktiver.....	5	4.538.079	6.392.404
Grunde og bygninger.....		5.672.713	3.995.966
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		50.599.720	45.568.401
Materielle anlægsaktiver.....	6	56.272.433	49.564.367
Kapitalandele i dattervirksomheder.....		686.409	308.507
Andre værdipapirer og kapitalandele.....		1.309.162	1.269.162
Lejedefinitum og andre tilgodehavender.....		138.856	161.573
Finansielle anlægsaktiver.....	7	2.134.427	1.739.242
ANLÆGSAKTIVER.....		62.944.939	57.696.013
Råvarer og hjælpematerialer.....		167.330	184.334
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer.....		369.928	0
Varebeholdninger.....		537.258	184.334
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		16.317.204	14.034.739
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		485.698	5.389.661
Andre tilgodehavender.....		60.750	789.629
Periodeafgrænsningsposter.....		576.346	2.054.353
Tilgodehavender.....		17.439.998	22.268.382
Andre værdipapirer og kapitalandele.....		313.086	455.077
Værdipapirer.....		313.086	455.077
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		18.290.342	22.907.793
AKTIVER.....		81.235.281	80.603.806

BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2015 kr.	2014 kr.
Selskabskapital.....		500.000	500.000
Reserve for nettoopsk. efter indre værdis metode.....		186.409	0
Overført overskud.....		14.427.112	13.686.112
EGENKAPITAL.....	8	15.113.521	14.186.112
Hensættelse til udskudt skat.....		1.923.984	1.741.370
HENSATTE FORPLIGTELSER.....		1.923.984	1.741.370
Gæld til realkreditinstitutter.....		2.763.511	2.900.722
Banklån.....		1.792.480	3.000.451
Leasingforpligtelser.....		29.632.549	29.593.699
Langfristede gældsforpligtelser.....	9	34.188.540	35.494.872
Kortfristet del af langfristet gæld.....	9	13.269.797	10.698.585
Gæld til pengeinstitutter.....		2.369.815	2.145.736
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		7.629.741	8.357.609
Gæld til tilknyttede virksomheder.....		2.954.634	4.573.421
Anden gæld.....		3.692.822	3.406.101
Periodeafgrænsningsposter.....		92.427	0
Kortfristede gældsforpligtelser.....	9	30.009.236	29.181.452
GÆLDSFORPLIGTELSER.....		64.197.776	64.676.324
PASSIVER.....		81.235.281	80.603.806
Eventualposter mv.	10		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	11		
Nærtstående parter	12		

NOTER

	2015 kr.	2014 kr.	Note
Personaleomkostninger			1
Løn og gager.....	29.278.111	25.307.287	
Pensioner.....	1.880.126	1.507.621	
Omkostninger til social sikring.....	595.553	556.482	
Andre personaleomkostninger.....	503.857	560.119	
	32.257.647	27.931.509	
Vederlag til direktion og bestyrelse.....	3.588.832	4.036.371	
	3.588.832	4.036.371	
Andre finansielle indtægter			2
Tilknyttede virksomheder.....	103.383	148.712	
Finansielle indtægter i øvrigt.....	242.939	433.553	
	346.322	582.265	
Andre finansielle omkostninger			3
Tilknyttede virksomheder.....	68.139	163.580	
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	1.870.071	2.135.424	
	1.938.210	2.299.004	
Skat af årets resultat			4
Regulering af udskudt skat.....	182.614	99.103	
	182.614	99.103	
Immaterielle anlægsaktiver			5
		Færdiggjorte udviklings- projekter	
Kostpris 1. januar 2015.....		9.271.623	
Kostpris 31. december 2015.....		9.271.623	
Afskrivninger 1. januar 2015.....		2.879.220	
Årets afskrivninger		1.854.324	
Afskrivninger 31. december 2015.....		4.733.544	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015.....		4.538.079	

NOTER

	Note
Materielle anlægsaktiver	6

	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris 1. januar 2015.....	10.689.592	110.567.893
Tilgang.....	1.950.000	17.767.577
Afgang.....	0	-3.626.296
Kostpris 31. december 2015.....	12.639.592	124.709.174
Af- og nedskrivninger 1. januar 2015.....	6.693.636	64.999.492
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....	0	-1.160.370
Årets afskrivninger	273.243	10.270.332
Af- og nedskrivninger 31. december 2015.....	6.966.879	74.109.454
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015.....	5.672.713	50.599.720

Værdien af indregnede materielle anlægsaktiver, der ikke ejes af selskabet: 37.690.228 kr.

Finansielle anlægsaktiver	7
----------------------------------	----------

	Kapitalandele i dattervirksomheder	Andre værdipapirer og kapitalandele	Lejededpositum og andre tilgodehavender
Kostpris 1. januar 2015.....	500.000	105.000	161.573
Afgang.....	0	0	-22.717
Kostpris 31. december 2015.....	500.000	105.000	138.856
Opskrivninger 1. januar 2015.....	-79.493	1.164.162	
Årets opskrivninger	461.902	40.000	
Opskrivninger 31. december 2015.....	382.409	1.204.162	
Ned- og afskrivninger 1. januar 2015.....	112.000	0	
Afskrivninger på goodwill.....	84.000	0	
Ned- og afskrivninger 31. december 2015.....	196.000	0	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015..	686.409	1.309.162	138.856

Kapitalandele i dattervirksomheder (kr.)

Navn og hjemsted	Egenkapital	Årets resultat	Stemme- og ejerandel
Denova Ressourcecenter ApS, Frederiksværk....	458.811	21.262	100 %

NOTER

Note

Egenkapital

8

	Selskabs- kapital	Reserve for nettoopsk. efter indre værdis metode	Overført overskud	I alt
Egenkapital 1. januar 2015.....	500.000	0	13.686.112	14.186.112
Forslag til årets resultatdisponering.....		186.409	741.000	927.409
Egenkapital 31. december 2015.....	500.000	186.409	14.427.112	15.113.521

Selskabskapitalen har ikke været ændret i de seneste 5 år.

Selskabskapital

Selskabskapitalen er fordelt således:

Aktier, 500.000 stk. a nom. 1 kr.....	500.000	500.000
	500.000	500.000

Langfristede gældsforpligtelser

9

	1/1 2015 gæld i alt	31/12 2015 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter...	3.033.891	2.900.721	137.210	2.171.759
Banklån.....	4.545.524	3.140.647	1.348.167	0
Leasingforpligtelser.....	38.614.042	41.416.968	11.784.419	7.069.084
	46.193.457	47.458.336	13.269.796	9.240.843

Eventualposter mv.

10

Selskabet har indgået en huslejekontrakter vedrørende selskabets lokaler. Lejekontrakterne kan for selskabets vedkommende tidligst opsiges ved hhv. udgangen af 2016 samt med 6 måneders varsel. Den årlige huslejeoplygtelse udgør 460 tkr.

Selskabet har indgået operationelle leje- og leasingaftaler med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 850 tkr. Den samlede rest leje- og leasingydelse udgør 1.171 tkr.

Hæftelse i sambeskatningen

Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for visse eventuelle kildeskatter som udbytteskat.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for HKC Holding ApS, der er administrationsselskab for sambeskatningen.

NOTER**Note****Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

11

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitut, der på balancetidspunktet udgør 3.034 tkr., er der givet sikkerhed i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi udgør 5.673 tkr. på balancetidspunktet.

Til sikkerhed for ethvert mellemværende med pengeinstitut er deponeret ejepantebrev på nominelt 4.000 tkr. med pant i ejendom, hvis regnskabsmæssige værdi udgør 5.673 tkr. på balancetidspunktet.

Der er stillet selvskyldnerkaution for alt mellemværende i datterselskab, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2015 udgør 683 tkr.

Garantier stillet af bankforbindelse over for kunder udgør 904 tkr.

Nærtstående parter

12

Virksomhedens nærtstående parter omfatter følgende:

Bestemmende indflydelse

HKC Holding ApS, Værløse

Øvrige nærtstående parter, som virksomheden har haft transaktioner med

Virksomhedens nærtstående parter med betydelig indflydelse omfatter datter- og associerede virksomheder samt selskabernes bestyrelse, direktion og ledende medarbejdere samt disse personers relaterede familiemedlemmer. Nærtstående parter omfatter endvidere selskaber, hvori førnævnte personkreds har væsentlige interesser.

Transaktioner med nærtstående parter

Virksomheden har ikke haft væsentlige transaktioner, der ikke er indgået på markedsmæssige vilkår.